
10. Ansøgning Projekt Cykler (2009-44233)

INDSTILLING OG Beslutning

Socialudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at lokaludvalget vælger at udskyde beslutningen vedr. bevilling af de ansøgte 1.
56.725 kr. til Projekt Cykler til næste lokaludvalgsmøde d. 14. maj.

at lokaludvalget tager orienteringen om at en puljeansøgning ikke kan stilles som 2.
et medlemsforslag af et lokaludvalgsmedlem til efterretning.

Problemstilling
Integrationssekretariatet i Kgs. Enghave ved SydhavnsCompagniet, Settlementet i Kgs. Enghave og 
Hovedstadens Røde Kors søger støtte til indkøb af cykler samt afholdelse af cykelkurser for 
indvandrekvinder i Sydhavnen.

Projektets skal tilbyde gratis cykelundervisning til voksne kvinder af anden etnisk baggrund end 
dansk, som ikke har lært at cykle. Det skal give kvinderne større bevægelsesfrihed og mulighed for at 
få motion og cykle sammen med deres børn. Derudover skal det åbne op for hendes muligheder for 
at søge job, hvor det at cykle er en integreret del af en arbejdsdag, som det blandt andet er i nogle 
social- og sundhedshjælper job.

Projektet gennemføres som et cykelkursus min. en fast ugedag i sommer og efterårssæsonen i 2009. 
Undervisningen er individuel, og hver kursist kan starte med de forudsætninger hun har. Når 
kursisten har dokumenteret tilstrækkelige færdigheder og kendskab til færdselsreglerne, får hun et 
kursusbevis med sit navn på. Dette kan hun evt. bruge hvis hun søger et job, hvor cykling er en 
forudsætning. Der er allerede kvinder, der har udvist interesse for projektet og som ønsker at deltage 
på kurset.

Projektet forudsætter at der rekrutteres frivillige til at undervise de interesserede kvinder, hvilket 
SydhavnsCompagniet vil stå for. Derudover forestiller initiativtagerne sig, at cyklerne kan blive en 
del af en cykelpark – et sted hvor folk fra bydelen kan låne cykler til brug i lokalområdet. Projektet 
vil blive annonceret lokalt via netværk og på relevante hjemmesider mv.

Der er søgt men ikke tildelt støtte fra "Vi københavnere" puljen. Der vil fortløbende blive søgt andre 
puljer til vedligehold af cykler mv. Medfinansiering består af frivilligt arbejde samt ca. 30.000 kr. til 
lokaludlejning, konsulent og administration mm. 

Arrangørerne søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om et beløb på kr. 56.725 kr.

Puljeansøgninger og medlemsforslag
Ansøgningen har været fremlagt som et medlemsforslag fra et lokaludvalgsmedlem på sidste 
socialudvalgsmøde, hvor Socialudvalget tog positivt imod ansøgningen. Socialudvalget mente dog, 
at ansøgningen skulle behandles på lige vilkår med andre ansøgninger og altså ikke kunne stilles som 
et medlemsforslag – senest 8 dage før et lokaludvalgsmøde - efter overskredet ansøgningsfrist. 
Efterfølgende har lokaludvalgssekretariatet forhørt sig hos juristen i Center for Borgerservice, som 



har gjort klart, at en puljeansøgning ikke er det samme som et medlemsforslag. Da der gælder 
særlige regler for puljeansøgninger, har disse regler forrang for reglerne om, hvordan og hvornår 
man som lokaludvalgsmedlem kan stille et medlemsforslag.

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter at udskyde behandlingen af ansøgningen til næste 
lokaludvalgsmøde og tager reglerne om fremsættelse af medlemsforslag til efterretning.
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